

# EXTRAIT DU RAPPORT FINANCIER ANNUEL

## TERRITOIRES NON ORGANISÉS

### RÉSULTATS DÉTAILLÉS

EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2016

TNO	Budget 2016		Réalisation 2016	Total	Réalisation 2016
	Sans ventilation de l'amortissement	Sans ventilation de l'amortissement	Ventilation de l'amortissement		
<b>Revenus</b>					
<b>Fonctionnement</b>					
Taxes	600 373	607 699		607 699	637 183
Compensations tenant lieu de taxes	39 518	44 716		44 716	45 348
Quotes-parts					
Transferts		3 704		3 704	4 204
Services rendus					
Imposition de droits		16 230		16 230	9 362
Amendes et pénalités					
Revenus de placements de portefeuille					
Autres revenus d'intérêts		944		944	6 549
Autre revenus	20 000				
Effet net des opérations de restructuration					
<b>Sous-total des revenus</b>	<b>659 891</b>	<b>673 293</b>		<b>673 293</b>	<b>702 646</b>
<b>Investissement</b>					
Taxes					
Quotes-parts					
Transferts					50 000
Autres revenus					
Contributions des promoteurs					
Autres					
Quotes-parts dans les résultats nets d'entreprises municipales					
<b>Sous-total des investissements</b>					<b>50 000</b>
<b>Sous-total des revenus et investissements</b>	<b>659 891</b>	<b>673 293</b>		<b>673 293</b>	<b>752 646</b>
<b>Charges</b>					
Administration générale	372 893	351 781	1 790	353 571	332 746
Sécurité publiques	61 094	61 863		61 863	57 038
Transport	191 953	186 283	19 612	205 895	168 171
Hygiène du milieu	49 218	42 475	5 662	48 137	86 036
Santé et bien-être					
Aménagement, urbanisme et développement	3 411	3 410		3 410	18 243
Loisirs et culture	2 322	1 322		1 322	782
Réseau d'électricité					
Frais de financement					
Effet net des opérations de restructuration					
Amortissement des immobilisations		27 064	(27 064)		
<b>Sous-total des charges</b>	<b>680 891</b>	<b>674 198</b>		<b>674 198</b>	<b>663 016</b>
<b>Excédent (déficit) de l'exercice</b>	<b>(21 000)</b>	<b>(905)</b>		<b>(905)</b>	<b>89 630</b>

(MRCT, 29 août 2017 /AC/mlt)

# EXTRAIT DU RAPPORT FINANCIER ANNUEL

TERRITOIRES NON ORGANISÉS

ÉTAT DE LA SITUATION FINANCIÈRE

AU 31 DÉCEMBRE 2016

TNO	2016	2015
<b>ACTIFS FINANCIERS</b>		
Encaisse		
Débiteurs	445 451	454 787
Prêts		
Placements de portefeuille		
Participations dans des entreprises municipales et des partenariats		
Actif au titre des avantages sociaux futurs		
Autres actifs financiers		
<b>Sous-total des actifs financiers</b>	<b>445 451</b>	<b>454 787</b>
<b>PASSIFS</b>		
Découvert bancaire		
Emprunts temporaires		
Créditeurs et charges à payer		
Revenus reportés	5 409	4 200
Dette à long terme		
Passif au titre des avantages sociaux futurs		
<b>Sous-total des passifs</b>	<b>5 409</b>	<b>4 200</b>
<b>ACTIFS FINANCIERS NETS (DETTE NETTE) (note 14)</b>	<b>440 042</b>	<b>450 587</b>
<b>ACTIFS NON FINANCIERS</b>		
Immobilisations	378 976	369 336
Propriétés destinées à la revente		
Stocks de fournitures		
Autres actifs non financiers		
<b>Sous-total des actifs non financiers</b>	<b>378 976</b>	<b>369 336</b>
<b>EXCÉDENT (DÉFICIT) ACCUMULÉ</b>	<b>819 018</b>	<b>819 923</b>

